
 

 

 
Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 5/2015 
konaného dne 25. 6. 2015 

 

Přítomni: 

1. Věra Buchtová 4. Tomáš Kučera (předseda) 

2. Karel Baloun 5. František Dvořák 

3. Vít Filipenský 6. Pavel Hájek 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Michal Šmarda 5. Pavel Hodáč (místopředseda) 

2. Josef Mlynář 6. Stanislav Šíp 

3. Břetislav Pour 7. Štěpán Komárek 

4. Petr Vašíček 8. Eva Rydvalová (tajemnice) 

 
Hosté: 

1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana Kraje Vysočina) 

 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu z minulého jednání 

KV 

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 

3. Předběžná informace o kontrole vybrané příspěvkové organizace zřizované Krajem 

Vysočina – Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 

4. Diskuse a různé 

5. Závěr 

 
1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu z minulého jednání 
KV 
Tomáš Kučera, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné  
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že výbor není usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl členy výboru schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Tomáš Kučera přivítal Vladimíra Novotného, náměstka hejtmana Kraje Vysočina. Omluvil 
nepřítomnost Zdeňka Kadlece, ředitele krajského úřadu, a Evy Rydvalové, tajemnice kontrolního 
výboru. 
 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina  
Vladimír Novotný podal následující informace: 

- Zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 23. 6. 2015 schválilo: 
o Závěrečnou zprávu o čerpání podpory z Fondu Vysočiny za rok 2014. 
o Závěrečný účet Kraje Vysočina za rok 2014. Součástí závěrečného účtu  

je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za uplynulý rok. 
o Rozpočtový výhled Kraje Vysočina na roky 2016 až 2018. 



 

Číslo jednací:  KUJI 46135/2015 

Číslo stránky 2 

  

- Vývoj daňových příjmů - ve sledovaném období leden až červen 2015 je plnění daňových 
příjmů o 31 290 tis. Kč vyšší než alikvotní plnění z plánovaného rozpočtu na rok 2015. 
Skutečné plnění daňových příjmů je o 25 974 tis. Kč menší než za stejné období roku 
2014. 

 
 
3. Předběžná informace o kontrole vybrané příspěvkové organizace zřizované Krajem 
Vysočina – Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
František Dvořák, vedoucí kontrolní skupiny, a Tomáš Kučera, člen kontrolní skupiny, podali 
předběžnou informaci o kontrole Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, p. o., která byla 
provedena dne 23. června 2015. 
Vyhodnocení a zápis o provedení kontroly budou předloženy na příštím zasedání kontrolního 
výboru. 
 
 
4. Diskuse a různé 
Tomáš Kučera uvedl, že členové výboru obdrželi elektronicky skeny peticí Pe-3/15 „Ne 
navrhovanému projektu stavby III/40510 Okříšky-Přibyslavice, přeložka – připojení průmyslové 
zóny Přibyslavice/Nová Ves“, a Pe-4/15 za realizaci obchvatu Nového Veselí. Na příštím 
zasedání budou členové výboru blíže seznámeni s touto problematikou a možným způsobem 
řešení. K projednávání bude přizván Libor Joukl, náměstek hejtmana pro oblast dopravy  
a majetku kraje. 
 
Úkol: Přizvat na příští zasedání kontrolního výboru Libora Joukla, náměstka hejtmana Kraje 
Vysočina. 
Odpovědnost: koordinátorka 
Termín: 17. září 2015 
 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 17. září 2015 od 15.00 hodin. 
 
 
5. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání. 
 
 
 
Tomáš Kučera 
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Lenka Matysová dne 30. 6. 2015. 
 


